4»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

9 апреля 2019 г. jyb 56-1111

г. Нальчик

Об утверяздении Состава молодых учены х и специалистов
Кабардино-Балкарской Республики

Кабардино-Балкарской РеспубликиПравительство
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый состав Совета молодых ученых
и специалистов Кабардино-Балкарской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 20 декабря 2017 г. № 221-1111
«Об утверждении состава Совета молодых ученых и специалистов
Кабардино-Балкарской Республики»
Кабардино-Балкария», № 50-52, 29.12.2017).

(«Официальная

А.Мусуков

жз

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 9 апреля 2019 г. № 56-ПП

СОСТАВ
Совета молодых ученых и специалистов

Кабардино-Балкарской Республики

Абазов А.Х.

Гузиева Л.М.

Джанкулаева М. А.

Дзамихова Л.Б.

старший научный сотрудник сектора
средневековой и новой истории Института
гуманитарных исследований — филиала
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный научный
центр «Кабардино-Балкарский научный центр
Российской академии наук» (по согласованию)

доцент кафедры экономики и финансов
Института права, экономики и финансов
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Кабардино-Балкарский
государственный университет имени
Х.М. Бербекова» (по согласованию)

старший преподаватель кафедры прикладной
математики и информатики Института физики
и математики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный университет имени
Х.М. Бербекова» (по согласованию)

преподаватель кафедры культурологии,
председатель совета молодых ученых
и специалистов федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Кавказский
государственный институт искусств»
(по согласованию)

Журтова А. А.

Иосипчук К.О.

Коготыжев А.А.

Кудаев З.Р.

Кущев С.А.

Лиева Л.И.

- доцент кафедры этнологии, истории
народов Кабардино-Балкарской Республики
и журналистики Социально-гуманитарного
института федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный университет имени
Х.М. Бербекова» (по согласованию)

- ассистент кафедры детских болезней, акушерства
и гинекологии, врач-гинеколог университетской
клиники федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный университет имени
Х.М. Бербекова» (по согласованию)

- аспирант кафедры зоотехнии
и ветеринарно-санитарной экспертизы факультета
ветеринарной медицины и биотехнологии
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Кабардино-Балкарский
государственный аграрный университет имени
В.М. Кокова» (по согласованию)

- старший преподаватель кафедры
энергообеспечения предприятий факультета
механизации и энергообеспечения предприятий
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Кабардино-Балкарский
государственный аграрный университет
имени В.М. Кокова» (по согласованию)

- научный сотрудник отдела активных воздействий
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Высокогорный
геофизический институт» (по согласованию)

- главный специалист-эксперт отдела
взаимодействия с муниципальными органами
по делам молодежи, с детскими и молодежными

Макоева Д.Г.

Нарожнов В.В.

Пшеноков А.Х.

Смирнов В.А.

Узеева Н. А.

организациями Министерства просвещения, науки •
и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики

- старший научный сотрудник лаборатории
нейрокогнитивной автономной интеллектуальной
системы федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Федеральный
научный центр «Кабардино-Балкарский научный
центр Российской академии наук»
(по согласованию)

- младший научный сотрудник лаборатории
автоматизации измерений Института прикладной
математики и автоматизации -  филиала
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный научный
центр «Кабардино-Балкарский научный центр
Российской академии наук» (по согласованию)

- старший научный сотрудник отдела
селекции и сортоизучения плодовых,
ягодных и орехоплодных культур, председатель
совета молодых ученых и специалистов
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Северо-Кавказский
научно-исследовательский институт горного
и предгорного садоводства» (по согласованию)

- врач-хирург экстренной службы
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Республиканская детская
клиническая больница» Министерства
здравоохранения Кабардино-Балкарской
Республики

- аспирант кафедры гидротехнических
сооружений, мелиорации и водоснабжения
факультета строительства и землеустройства
фе лгеря ПЬНОГГ) гог.у пярг.тче.ннпт бюджетного .
образовательного учреждения высшего
образования «Кабардино-Балкарский
государственный аграрный университет

4

Хакунова Е.М.

Хаудов А-Б.Д.

Шибзухова А.Р.

Шонтуков Э.З.

Эркенов Х.Д.

Яхутлова З.М.

имени В.М. Кокова» (по согласованию)

- младший научный сотрудник лаборатории
почвенно-экологических исследований
федерального государственного бюджетного
учреждения науки «Институт экологии
горных территорий имени А.К. Темботова
Российской академии наук» (по согласованию)

- научный сотрудник лаборатории коневодства
Института сельского хозяйства — филиала
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный научный
центр «Кабардино-Балкарский научный центр
Российской академии наук» (по согласованию)

- ведущий специалист отдела стратегического
планирования, проектной и инновационной
деятельности федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный аграрный университет
имени В.М. Кокова» (по согласованию)

- аспирант кафедры садоводства и лесного дела
агрономического факультета федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Кабардино-Балкарский государственный
аграрный университет имени В.М. Кокова»
(по согласованию)

- директор закрытого акционерного общества
«ЭРПАК» (по согласованию)

- аспирант кафедры бухгалтерского учета,
анализа и аудита Института права, экономики
и финансов федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кабардино-Балкарский

 государе г венный---------- университет---------- имени
Х.М. Бербекова» (по согласованию)

° ч .